
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Bilancio della 
sanità e dello sport

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione 
risultanze/Esiti

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 artt. 27 e 28

Tipologia Concessione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00812  del 11/09/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 168

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 168/DIR/2023/00803

OGGETTO: L.R. 33/2006 e ss.mm.ii. – A.D. 424 del 22/05/2023 “Avviso ES per la 
concessione ed erogazione di contributi per EVENTI SPORTIVI realizzati/da 
realizzarsi in Puglia nell’anno 2023” (BURP n. 48 del 25-5-2023). Approvazione 
elenco istanze ammesse ed elenco istanze escluse.

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 11/09/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTI la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98; 
VISTI gli articoli  4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di 
sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di 
documenti digitali sui siti informatici; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. recante norme in materia di armonizzazione 
del sistema contabile delle Regioni; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia 
di protezione dei dati personali, nonché il vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari; 
VISTA La D.G.R n. 1974 del 07/12/2020 avente come oggetto: “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello organizzativo MAIA 2.0” pubblicata sul BURP n. 14 del 
26/01/2021; 
VISTO Il D.P.G.R del 22/01/2021 n. 22 avente per oggetto “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul BURP. n. 15 del 
28/01/2021; 
VISTA la DGR 1576 del 30 settembre 2021 con la quale la Giunta Regionale ha 
conferito l’incarico di dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in 
Sanità – Sport per Tutti al Dott. Benedetto Giovanni Pacifico; 
VISTO l’Atto Dirigenziale n. 130 del 07/03/2023 del Dirigente della Sezione 
Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per tutti di conferimento 
dell’incarico di Posizione Organizzativa denominata “Raccordo funzionale della 
Sezione” (Tip. C) dipendente dalla Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in 
Sanità – Sport per tutti all’ing. Elisa Dimatteo; 
VISTA La D.G.R. n. 710/2023, attuata con  D.P.G.R. n. 272/2023 che ha modificato le 
funzioni della Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo in Sanità - Sport per tutti 
e la sua denominazione in Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, secondo le 
indicazioni della nota del Direttore del Dipartimento della Promozione della Salute e 
del Benessere Animale ed ha confermato il Dott. Benedetto Giovanni Pacifico quale 
dirigente;  
VISTA, inoltre, la Legge Regionale n. 33 del 04/12/2006 e s.m.i. “Norme per lo 
sviluppo dello sport per tutte e per tutti”; 
VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l'approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata "Agenda di Genere"; 
VISTA la D.G.R. del 03/07/2023 n. 938 del Registro delle Deliberazioni recante 
D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio”. Revisione degli allegati;  
VISTA la L.R. n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2023 e bilancio pluriennale 2023 -2025 della Regione Puglia (legge di 
stabilità regionale 2023)”; 
VISTA la L.R. n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023 e bilancio pluriennale 2023 - 2025”; 

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 2



VISTA la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 "Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale. Approvazione." 
PREMESSO CHE

la Regione Puglia con la L. R. n. 33/2006 “Norme per lo sviluppo dello sport 
per tutte e per tutti”, riconosce la funzione educativa e sociale dello sport e di 
tutte le attività motorie e persegue obiettivi di politica sportiva attraverso idonei 
interventi finanziari;

•

con D.G.R. n. 891 del 20 giugno 2022 è stata approvata la Programmazione 
Triennale 2022/2024 nella quale sono definite le linee prioritarie d’intervento per 
la promozione e diffusione delle attività fisiche, motorie e sportive da realizzarsi 
in Puglia e gli obiettivi specifici che si intende raggiungere;

•

nelle more dell’approvazione del Programma Operativo 2023, con 
Determinazione del Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello sport n. 
424 del 22/05/2023 è stato approvato l’“Avviso ES per la concessione ed 
erogazione di contributi per EVENTI SPORTIVI realizzati/da realizzarsi in Puglia 
nell’anno 2023”, finalizzato a sostenere la realizzazione di eventi e/o 
manifestazioni sportive che contribuiscano ad aumentare la visibilità ed 
attrattività del territorio pugliese mediante la concessione ed erogazione di 
contributi per eventi sportivi realizzati/da realizzarsi in Puglia nell’anno 2023.

•

Con D.G.R. n. 1173 del 08/08/2023 è stato approvato il “Programma Operativo 
2023” che persegue, traducendo in Azioni, gli obiettivi delineati dalle Linee 
Guida Triennali, tra cui l’Asse 2 “Promozione dello sport di base, delle 
manifestazioni sportive e dei grandi eventi sportivi” e l’Azione 3 “Incentivi alla 
promozione del turismo sportivo attraverso manifestazioni ed eventi sportivi di 
rilevo regionale, nazionale e internazionale realizzati/da realizzarsi in Puglia 
nell’anno 2023”;

•

Con la richiamata D.D. n. 424 del 22/05/2023:•

sono state definite le modalità di erogazione dei contributi per l’Avviso Eventi 
Sportivi 2023, individuato i soggetti a cui è rivolto e le tipologie di 
manifestazioni/eventi sportivi, nazionali e internazionali, ammissibili al 
finanziamento;

1. 

è stato stabilito che la procedura di presentazione delle istanze deve essere 
effettuata esclusivamente in via telematica utilizzando il form on-line disponibile 
nella sezione Portali tematici – Salute, Sport e Buona Vita del sito internet 
istituzionale della Regione Puglia https://www.regione.puglia.it/web/salute-sport-
e-buona-vita ed accessibile attraverso il Sistema Pubblico di Identità Digitale 
(SPID) a partire dal giorno 29/05/2023 ed entro e non oltre le ore 23:59 del 
31/07/2023;

2. 

Con Determinazione Dirigenziale n. 587 del 06/07/2023 sono state fornite 
precisazioni, a titolo di interpretazione autentica dell’art. 4.1 dell’Avviso ES per 
la concessione ed erogazione di contributi per EVENTI SPORTIVI realizzati/da 
realizzarsi in Puglia nell’anno 2023, stabilendo che rientrano nella macro 
categoria “Grandi Eventi Sportivi” di cui alle lettere a) e b), oltre che i campionati 

•

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 3



mondiali/europei e internazionali, nonché i campionati italiani assoluti, anche le 
manifestazioni che attribuiscono titolo sportivo nazionale e internazionale, 
riconosciuti dalle federazioni di riferimento, e non ricadenti nella fattispecie di 
cui all’art. 4.1 lett. c).

CONSIDERATO CHE:

Alla data fissata quale termine ultimo di presentazione delle istanze, risultano 
pervenute, nei modi e nei tempi previsti dall’Avviso, n. 324 istanze di 
partecipazione al bando “Avviso ES per la concessione ed erogazione di 
contributi per EVENTI SPORTIVI realizzati/da realizzarsi in Puglia nell’anno 
2023”

•

l’istruttoria delle domande è condotta dalla sezione Bilancio della Sanità e dello 
Sport, in base all’ordine cronologico di arrivo delle istanze di partecipazione 
all'avviso e sino ad esaurimento delle risorse disponibili;

•

ad oggi è stata completata l’istruttoria per n. 148 istanze, di cui:•

n. 103 istanze ammesse (Allegato 1), in particolare n. 27 Grandi Eventi 
Sportivi ammessi e n. 76 Manifestazioni ammesse;

■

n. 45 istanze escluse in quanto non ammissibili poichè carenti delle 
caratteristiche e dei requisiti previsti dall’avviso e debitamente motivato 
nella comunicazione di conclusione del procedimento amministrativo 
inviata a ciascuna organizzazione esclusa (Allegato 2);

■

la Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport ha verificato la ricevibilità delle 
istanze, l’ammissibilità formale in termini di possesso dei requisiti formali e 
tecnico-organizzativi di impatto dell’evento, comunicando mediante piattaforma 
e/o a mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC), l’ammissibilità/non 
ammissibilità alle n.148 istanze valutate;

•

ATTESO CHE:

all’art. 8 “Entità del contributo” dell’avviso in oggetto, sono stabiliti gli importi 
massimi da riconoscere a ciascuna tipologia di evento di cui all’art. 4 
dell’avviso:

•

Tipologia a) Campionati Mondiali/Europei/Internazionali, importo massimo 
€ 100.000,00;

•

Tipologia b) Campionati Italiani Assoluti, importo massimo € 70.000,00;•
Tipologia c) Altri Eventi nazionali o internazionali di alto livello sportivo, 
con numero di edizioni non inferiori a venti e numero di partecipanti non 
inferiore a trecento, importo massimo € 50.000,00;

•

Tipologia d) Manifestazione sportiva o evento di carattere sportivo, 
agonistico o non agonistico, educativo e senza fini di lucro che ha una 
durata limitata nel tempo di massimo 7 giorni, importo massimo € 
15.000,00.

•

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 4



Il calcolo per l’attribuzione del contributo è esplicitato all’art. 9 dell’avviso ed è 
determinato, secondo la tipologia di evento, da Contributo Base e Contributo 
Integrativo, quest’ultimo definito in sede di istruttoria sulla base dell’attribuzione 
del punteggio ottenuto dalla valutazione dei criteri specificati per le diverse 
caratteristiche dell’evento, come riportato nell’Allegato 1;

•

la Sezione competente ha proceduto con la registrazione, all’interno del 
Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, del contributo riconosciuto per le sole 
imprese o organizzazioni che esercitano attività economica, in quanto trattasi di 
aiuti “de minimis”; il relativo codice COR identificativo della Registrazione 
dell'Aiuto nel Registro è riportato nell'allegato 1;

•

alla data del 11/09/2023 non è conclusa l’istruttoria di ulteriori n. 176 istanze 
agli atti della Sezione per le quali si provvederà con successiva Determinazione 
Dirigenziale;

•

il contributo concesso è vincolato al mantenimento delle caratteristiche 
dell’evento sportivo approvato. Lo stesso sarà liquidato interamente solo se il 
soggetto beneficiario presenterà giustificativi di spesa e quietanze per l’intero 
importo della manifestazione sportiva ammessa al contributo e comunicata in 
sede di istanza. In caso contrario il contributo viene ricalcolato sulla base dei 
costi e delle entrate rendicontati: l’importo considerato per la determinazione 
dell’erogazione del contributo regionale è relativo al bilancio della 
manifestazione, ossia all’elenco di tutte le voci di spesa concernenti l’evento 
sportivo a cui sono sottratte tutte le voci di entrata che lo stesso ha registrato;

•

inoltre la mancata realizzazione dei criteri premianti dichiarati in sede di 
ammissione, comporta la decurtazione del contributo integrativo 
proporzionalmente alla riduzione del punteggio calcolato e alla eventuale 
applicazione della penale di cui al comma 2 dell’art. 16 dell’Avviso.

•

i contributi concessi dalla Regione sono cumulabili con altre provvidenze 
disposte per la stessa iniziativa da altri soggetti pubblici e privati purché il totale 
dei contributi ottenuti non superi il 100% delle spese ammissibili rendicontate;

•

il contributo finale erogabile non può esser superiore all’importo assegnato 
anche nell’eventualità di una maggiore spesa effettivamente sostenuta 
dall’organizzatore dell’evento ed accertata in sede di bilancio conclusivo della 
manifestazione;

•

il contributo sarà liquidato nei modi e nei tempi così come disposti dall'Avviso 
Eventi Sportivi 2023 indetto con D.D. 424/2023.

•

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO si rende necessario procedere 
all’approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a contributo con l’indicazione del 
relativo importo concedibile (Allegato 1) e dell’elenco delle istanze non ammesse 
(Allegato 2).
La pubblicazione dell’atto all’Albo pretorio online, salve le garanzie previste dalla L. n. 
241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto alla 
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 
679/2016 e dal D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati 
personali. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 5



dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo 
e quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale. né a carico degli 
enti per cui i debitori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore 
onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto di quanto esposto in premessa che qui si intende 
integralmente riportato;

1. 

Di prendere atto del lavoro istruttorio effettuato dalla Sezione Bilancio della 
Sanità e dello Sport così come disposto all’art. 10 dell’Avviso ES per la 
concessione ed erogazione di contributi per eventi sportivi realizzati/da 
realizzarsi in Puglia nell’anno 2023 indetto con  D.D. 424/2023;

2. 

Di approvare l’elenco delle istanze ammesse ammesse a beneficio di cui 
all’Allegato 1, dove si riporta il punteggio conseguito e l’importo riconosciuto;

3. 

Di disporre la non ammissibilità e pertanto l'esclusione delle istanze di cui 
all’Allegato 2 come in narrativa esposto;

4. 

Di disporre che all’impegno di spesa in favore dei soggetti beneficiari di cui 
all’approvando elenco si provvederà con successivo provvedimento 
dirigenziale;

5. 

Di stabilire che questa Amministrazione si riserva di procedere, in qualsiasi 
momento anche successivo all’ammissione, all'accertamento della veridicità 
delle dichiarazioni rese in sede di presentazione dell’istanza a norma degli artt. 
46 e 47 del  D.P.R. 445/2000 in ordine al possesso dei requisiti per la 
partecipazione all’avviso di cui trattasi; in caso di accertamento di false 
dichiarazioni si procederà all’esclusione dell’istanza di partecipazione e alla 
revoca del contributo riconosciuto senza che i candidati abbiano nulla a 
pretendere;

6. 

che il presente atto:7. 

viene redatto in forma integrale, in quanto non soggetto a quanto disposto dal 
D.lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali nonché dal R.R. n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

a. 

è pubblicato, ai sensi dell’art. 20, comma 3, del D.P.G.R. 22/01/2021, n. 22, 
all’Albo pretorio on-line dell’Ente, accessibile dal banner pubblicità legale 
dell’home page del sito istituzionale www.regione.puglia.it, per dieci giorni 
lavorativi a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione; sarà 
esecutivo in base alle vigenti disposizioni dell’ordinamento finanziario e 
contabile della Regione;

b. 

sarà pubblicato, inoltre, con le modalità previste dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

c. 

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 6



sottosezione di I livello “Provvedimenti”, sottosezione di II livello “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;
è composto da pagine successivamente numerate e n. 2 allegati;d. 
è immediatamente esecutivo;e. 
sarà trasmesso, tramite la piattaforma CIFRA, alla Sezione Bilancio e 
Ragioneria, per i successivi adempimenti di competenza;

f. 

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

P.O. Raccordo e Controllo AFC
Elisa Dimatteo

Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport
Benedetto Giovanni Pacifico

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 7



N. ID pratica Protocollo Beneficiario Titolo evento Data svolgimento Luogo evento
Tipologia 
evento Punteggio

Importo 
concesso COR Note

1 118867 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003679 A.P.D. MEDAGLIE D'ORO TROFEO DEL GARGANO - CITTA' DI VIESTE 26/05/2023 - 28/06/2023 VIESTE (FG) c 21 40.500,00 €

2 118898 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003680 A.P.D. MEDAGLIE D'ORO
MEMORIAL PEPPINO MANZI, PREVIEW 
UNIVERSAL YOUTH CUP 15/10/2023 ANDRIA d 12 11.500,00 €

3 119078 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003681 A.S.D. IL VOLO DELL'ANGELO A.P.S.
PREVIEW MEMORIAL EMILIO DELLA 
PENNA 28/10/2023 - 29/10/2023 BARLETTA d 21 12.625,00 € 15999346

4 119230 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003682 A.S.D. MEDAGLIE BARLETTA ACADEMY PREVIEW TORNEO TATAIN 21/10/2023 - 22/10/2023 ANDRIA d 21 12.625,00 €

5 119119 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003686 A.S.D. Barletta Calcio a Cinque
TORNEO NAZIONALE "LA DISFIDA ......DI 
NATALE 2023" 19/12/2023-21/12/2023

Barletta PalaDisfida Mario 
Borgia c 28 44.000,00 € 15999507

6 119713 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003688 EVO' REAL FITNESS - SSD A RL LIFE STRONG 16/12/2023 - 17/12/2023 SAN DONATO DI LECCE d 33 12.900,00 € 15999518

7 119502 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003690 ASD RTQUADRO SALENTO TRAIL 24/06/2023 - 25/06/2023 San Cassiano (LE) d 19 12.375,00 €

8 119783 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003691 A.S.D. Barletta Calcio a Cinque Trofeo Fieramosca 2023 18/09/2023-23/09/2023
Paladisfida Mario Borgia di 

Barletta d 28 13.500,00 € 15999530

9 119075 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003693 Asd The Studio Bari Dance Week V edizione 24/09/2023 - 30/09/2023 Bari d 23 12.875,00 €

10 119571 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003698 ASD NEW TEAM NOCI BOYS E GIRLS 28/07/2023 - 29/07/2023 Noci d 8 10.500,00 €

11 120032 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003700 Sport Experience Ideas ASD X SANTERAMO OPEN 25/03/2023 - 26/03/2023 SANTERAMO IN COLLE d 16 2.717,34 €

12 120389 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003707 COMITATO UISP FOGGIA MANFREDONIA APS PUGLIA TENNIS UISP 12/05/2023 - 14/05/2023 PUGNOCHIUSO d 13 11.625,00 €

13 120386 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003708 ASD ATLETICA AMATORI CISTERNINO ECOLSERVIZI OLIMPIADE PER TUTTI 26/09/2023 - 28/09/2023 CISTERNINO d 12 9.740,00 €

14 119448 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003713 ASD AD Sport
ATP CHALLENGER TOUR OPNE CITTA' 
DELLA DISFIDA BARLETTA 03/04/2023 - 09/04/2023 BARLETTA d 11 11.375,00 €

15 120816 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003718 COMUNE SUPERSANO SportSanum 15/07/2023 - 16/07/2023 Supersano d 34 14.250,00 €

16 119473 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003721 ASD SCUOLA DI CICLISMO FRANCO BALERINI BARI PEDALA SENZA BARRIERE 14/10/2023 - 15/10/2023 BARI b 10 47.500,00 €

17 120760 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003722 NUOVA ATLETICA COPERTINO ASD APS
CORRI A COPERTINO, VII EDIZIONE - SEI 
ORE DEL NOVELLO 11/11/2023 Copertino (Le) d 16 12.000,00 €

18 119962 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003724 SSD FEDERICO II DI SVEVIA A R.L. ITALIAN OPEN CHAMPIONSHIP BARLETTA 05/03/2023 BARLETTA d 11 6.056,22 € 15999640

19 121103 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003729 COLORI ATTIVI ASD APS CAPITANATA IN ROSA 02/10/2023-08/10/2023 MANFREDONIA d 13 11.625,00 €

20 120211 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003730 ASD PELLEGRINO SPORT CALCIO A 5 III TROFEO CITTA' DI ALTAMURA 21/12/2023 - 23/12/2023 ALTAMURA d 17 12.125,00 €

21 121267 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003733 ASD DIAZ VITA DI SPORT A BISCEGLIE 05/06/2023 - 11/05/2023 BISCEGLIE (BT) d 8 11.000,00 €

Allegato 1 ELENCO ISTANZE AMMESSE

1



N. ID pratica Protocollo Beneficiario Titolo evento Data svolgimento Luogo evento
Tipologia 
evento Punteggio

Importo 
concesso COR Note

Allegato 1 ELENCO ISTANZE AMMESSE

22 122267 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003763 COMUNE COLLEPASSO Palio collepassese 07/08/2023 - 13/08/2023 Collepasso d 30 13.750,00 €

23 122326 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003764 ASD Kalivastasi Christmas Squat 15/12/2023 - 15/12/2023 Calimera (LE) d 5 10.000,00 €

24 122339 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003765 ASD CANTIERI CAPRARICA Cantieri Beach 05/09/2023 - 07/09/2023 Marina di Ostuni d 6 10.000,00 € 15999658

25 122349 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003766 ASD MURGIA BASKET SANTERAMO INCLUSION BASKETBALL WEEK 01/12/2023 - 03/12/2023 Santeramo in Colle d 35 14.375,00 €

26 122278 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003768 COMUNE DI NARDò NARDOLIMPIADI 11/10/2023 - 15/10/2023 Nardò d 34 14.250,00 €

27 122329 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003769 MAGLIE BIKE A.S.D. II TROFEO PARCO RIO - MAGLIE BIKE ASD 24/09/2023 MAGLIE d 10 3.987,50 €

28 122298 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003771 ASD ALLENAMENTI APS

AllenaMenti 2023 -  4° MEETING 
“Manifestazione Nazionale di Atletica 
Leggera FISDIR / FIDAL” 07/09/2023 MOLFFETTA d 12 11.500,00 €

29 122365 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003772 ASD Running Club Torremaggiore La Marcia della Solidarietà - 15° edizione 05/11/2023 Torremaggiore d 14 10.700,00 €

30 122528 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003785 Federazione Italiana di Atletica Leggera
Campionati Italiani Assoluti di Atletica 
Leggera 28/07/2023 - 30/07/2023 Molfetta (BA) b 27 60.250,00 €

31 122557 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003803 ASD Levante Caprarica Levante Futsal Cup 29/09/2023 - 30/09/2023 Caprarica di Lecce d 25 13.125,00 € 15999691

32 122548 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003805 Blaze ASD
Puglia in corsa in Salento - Trekking 
antiviolenza tra le falesie 22/09/2023 - 24/09/2023 Gagliano del Capo (LE) d 12 11.500,00 €

33 122553 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003806 COMITATO REGIONALE CSI PUGLIA APS FINALI REGIONALI 2023 - SPORT&GO 26/05/2023 - 28/05/2023 SAN GIOVANNI ROTONDO d 9 11.125,00 €

34 122575 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003807 ASD COPA 90 CUP Summer Game 18/07/2023 - 22/07/2023 San Pancrazio Salentino (BR) d 8 10.000,00 €

35 122435 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003808
Comitato organizzatore dei campionati mondiali di 
Coastal Rowing e Beach Sprint

CAMPIONATI DEL MONDO DI COASTAL 
ROWING E BEACH SPRINT - BARLETTA 
2023 29/09/2023 - 08/10/2023 BARLETTA a 40 100.000,00 €

36 122560 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003809 Hardwave asd
GRAN PREMIO DI PUGLIA: CAMPIONATO 
ITALIANO MOTO D'ACQUA 12/05/2023 - 14/05/2023

Torre dell'orso - Melendugno - 
Lecce b 14 50.500,00 €

37 122448 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003810 ASD ANTONIO NARDUCCI

CAMPIONATO ITALIANO FCI MASTER 
STRADA MASCHILE 2023 “COPPA WE ARE 
IN PUGLIA” 24/06/2023 - 25/06/2023 FASANO - PEZZE DI GRECO b 18 47.500,00 €

38 122605 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003812 Caprarica di Lecce Trofeo Città dell'Olio 16/12/2023 Caprarica di Lecce d 5 10.000,00 €

39 122678 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003814 ASD Soccer Guagnano Soccer Cup 01/12/2023 - 02/12/2023 Guagnano d 15 10.000,00 €

40 122694 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003815 ASD Evolution Sport e Fitness Gara di distensione su panca piana 17/12/2023 Veglie d 7 10.000,00 €

41 122639 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003816 Imperiali Atletica Giochi Imperiali 23/09/2023 - 24/09/2023 Francaviila Fontana d 17 10.950,00 €

42 122726 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003817 A.S.D. Virtus Triathlon…non solo mare 09/09/2023 - 10/09/2023 Isole Tremiti d 17 7.000,00 €

2



N. ID pratica Protocollo Beneficiario Titolo evento Data svolgimento Luogo evento
Tipologia 
evento Punteggio

Importo 
concesso COR Note

Allegato 1 ELENCO ISTANZE AMMESSE

43 122842 AOO_168/PROT/02/06/2023/0003818 ASD  FOOTBALL LIZZANELLO  Football Christmas Cup 18/12/2023 Lizzanello d 3 10.000,00 €

44 122737 AOO_168/PROT/02/06/2023/0003819
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
BITONTO SPORTIVA RUNBITONE ED 2023 29/10/2023 Bitonto d 26 13.250,00 €

45 122923 AOO_168/PROT/02/06/2023/0003820 POLISPORTIVA ORSA CAPURSO A.D.
GIOCHIAMO PULITO CON LO SPORT E 
CON LA VITA 08/05/2023 - 11/05/2023 CAPURSO d 14 10.000,00 €

46 122955 AOO_168/PROT/02/06/2023/0003821 FUTSAL NOCI 2019 SSD SRL NOCI E' FUTSAL 02/09/2023 - 03/09/2023 NOCI d 11 10.040,00 € 15999895

47 123041 AOO_168/PROT/03/06/2023/0003825 ASD ERACLIO CALCIO A 5 BARLETTA CITTA' DELLO SPORT 19/06/2023 - 25/06/2023 BARLETTA d 8 10.800,00 € 16000071

48 123274 AOO_168/PROT/03/06/2023/0003827 ASD ATLETICA CAPO DI LEUCA TROFEO CIOLO 23/06/2023 - 25/06/2023 Gagliano del Capo b 24 58.000,00 € 16000268

49 123283 AOO_168/PROT/04/06/2023/0003828 ASD ATLETICA CAPO DI LEUCA CROSS DEL SALENTO 08/01/2023
TORRE SAN GIOVANNI, 

UGENTO d 8 10.370,50 € 16000330

50 123337 AOO_168/PROT/04/06/2023/0003829 A.S.D.UGENTO BEACH TENNIS

XV TORNEO INTERNAZIONALE CITTA' di 
UGENTO di BEACH TENNIS Memorial 
Cristiano Tricarico 22/06/2023 - 25/06/2023

  Torre san Giovanni-Marina di 
Ugento d 17 12.125,00 €

51 123392 AOO_168/PROT/05/06/2023/0003844
ASD e Culturale “Albatros - Progetto Paolo Pinto” 
ONLUS Sulle onde di Paolo Pinto 07/09/2023 - 10/09/2023 Porto Cesareo - Gallipoli d 13 11.625,00 €

52 123401 AOO_168/PROT/05/06/2023/0003845 ASD AQQUANNVUE TRAIL RUNNING 1° TRAIL DELLE MURGE 08/10/2023 - 08/10/2023 CASSANO DELLE MURGE d 3 10.375,00 €

53 122407 AOO_168/PROT/05/06/2023/0003847 A.S.D AVANTI DELFINI ALTAMURA
MEMORIAL PEPPINO CLEMENTE - 
SECONDA EDIZIONE 23/09/2023

ALTAMURA, GRAVINA IN 
PUGLIA d 11 11.375,00 €

54 123442 AOO_168/PROT/05/06/2023/0003850 ASD AD Sport WTA OPEN DELLE PUGLIE - BARI 2023 04/09/2023 - 10/09/2023 Bari a 13 69.000,00 €

55 123405 AOO_168/PROT/05/06/2023/0003854 ASD LUPUS 2014

GARA NAZIONALE DI BOCCIA 
PARALIMPICA "TERRA D'OTRANTO" - 
CITTA' DI LECCE - 3^EDIZIONE - LECCE 05/07/2023 - 09/07/2023 LECCE d 10 11.250,00 €

56 123486 AOO_168/PROT/05/06/2023/0003859 ASD BOYS TARANTO BASKET
OBIETTIVO: SPORT, INCLUSIONE E 
BENESSERE 28/29/30/31-08-2023 Palagiano, Palagianello, Mottola d 20 12.500,00 €

57 123483 AOO_168/PROT/05/06/2023/0003860 ASD Salento Rugby
Finale Maschile e Femminile del Trofeo 
Italiano Beach Rugby 27/07/2023 - 30/07/2023

Torre San Giovanni - Comune di 
Ugento (LE) b 35 59.583,03 €

58 123651 AOO_168/PROT/05/06/2023/0003863 A.S.D.  KARATE DOJO Golden Cup 2023 20/12/2023 - 23/12/2023 Altamura d 13 11.625,00 €

59 123678 AOO_168/PROT/05/06/2023/0003864 ASD Salento Rugby Magna Grecia Beach Rugby Cup 05/07/2023 - 09/07/2023
Torre San Giovanni - Comune di 

Ugento (Lecce) d 15 11.875,00 €

60 123770 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003877 A.S.D. La Mandra 4^ MARATONA DELLA GRECIA SALENTINA 29/10/2023 Calimera d 11 11.375,00 €

61 123913 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003879 ASD  MTB CASARANO 10^ MARATHON DEL SALENTO 2023 16/04/2023
Torre San Giovanni Marina di 

Ugento (Lecce) d 11 11.375,00 €

62 123916 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003880 SCSD BASKET FRANCAVILLA 1963 3VS3 SENZA UN PARQUET 08/07/2023 - 09/07/2023 FRANCAVILLA FONTANA (BR) d 10 5.720,00 € 16000403

63 123977 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003881 Polisportiva Amatori San Donato Football Cup 02/12/2023 Caprarica di Lecce d 3 10.000,00 €

3



N. ID pratica Protocollo Beneficiario Titolo evento Data svolgimento Luogo evento
Tipologia 
evento Punteggio

Importo 
concesso COR Note

Allegato 1 ELENCO ISTANZE AMMESSE

64 124155 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003884 CICLO CLUB SPONGANO ASD APS
CAMPIONATI ITALIANI ASSOLUTI 
CICLISMO PARALIMPICO MTB 14/10/2023 Castro (LE) b 20 55.000,00 €

65 124166 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003885 CICLO CLUB SPONGANO ASD APS CASTRO LEGEND CUP - X LEGEND UCI 15/10/2023 Castro (LE) d 19 12.375,00 €

66 124056 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003886 SSD VOLLEY CASTELLANETA ARL Beach 1 Finale Apulia Cup 2022/2023 24/06/2023 - 25/06/2023 Ginosa (TA) d 23 12.875,00 € 16001086

67 124175 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003889 ASD TRITON TEAM FOGGIA
CAMPIONATO REGIONALE A COPPIE DI 
SURFCASTING 22/09/2023 - 23/09/2023 RODI GARGANICO (FG) d 13 5.520,00 €

68 122610 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003893 Lega Navale Italiana - Sezione di Manfre PIZZOMUNNO CUP 31^ EDIZIONE 02/09/2023 - 10/09/2023 MANFREDONIA-VIESTE c 26 43.000,00 €

69 124308 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003894 ASD MANFREDONIA CORRE RE MANFREDI RUN - SESTA EDIZIONE 17/09/2023 MANFREDONIA d 26 11.262,00 €

70 124255 AOO_168/PROT/07/06/2023/0003906 COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE

Santeramo in Festa: Educazione Motoria, 
Socialità e Inclusione - SPORT IN COLLE 
per tutti! 11/09/2023 - 16/09/2023 Santeramo in Colle d 37 13.850,00 €

71 124544 AOO_168/PROT/07/06/2023/0003923 Asd Daniel’s Dance School 18^ Gala della Danza Sportiva 26/07/2023 Grottaglie d 7 3.195,00 €

72 124604 AOO_168/PROT/07/06/2023/0003925 BITETTO RUNNERS ASD CORSA DELL'OLIVA TERMITE DI BITETTO 24/09/2023 BITETTO d 9 7.500,00 €

73 124657 AOO_168/PROT/08/06/2023/0003932 BARLETTA SPORTIVA
VOLKSWAGEN BARLETTA HALF 
MARATHON 2023 05/02/2023 BARLETTA d 8 11.000,00 €

74 124758 AOO_168/PROT/08/06/2023/0003942 A.S.D. ATLETICA ADEN EXPRIVIA MOLFETTA
XI MEETING CITTA' DI MOLFETTA - XI 
TROFEO EXPRIVIA - ITROFEO DAI OPTICAL 15/07/2023 - 16/07/2023 MOLFETTA d 16 12.000,00 €

75 124612 AOO_168/PROT/08/06/2023/0003943 ASD lupiae team salento
SPORT A CONFRONTO - DAL BASKET IN 
CARROZZINA AL BASKIN 14/10/2023 - 15/10/2023 LECCE d 31 12.450,00 €

76 125002 AOO_168/PROT/08/06/2023/0003944 ASD PALESTRA MEETING STUPOR MUNDI VII EDIZIONE 05/08/2023-06/08/2023 ORIA d 21 6.100,00 € 16001154

77 125262 AOO_168/PROT/09/06/2023/0003959 ASD MARACANA' SAN SEVERO PRIMA COPPA CITTA' DI SAN SEVERO 16/09/2023-17/09/2023 San Severo d 23 10.000,00 €

78 124761 AOO_168/PROT/10/06/2023/0003960 ASD LE PILANE
TROFEO DI SURFCASTING A COPPIE "LE 
PILANE" 14/10/2023 MARINA DI UGENTO d 5 5.530,00 €

79 123072 AOO_168/PROT/10/06/2023/0003961 ASD Orienteering Academy Puglia
Orienteering TiSfida a Barletta: il 
territorio come palestra a cielo aperto 06/10/2023-08/10/2023 BARLETTA d 33 14.125,00 € 16001204

80 125367 AOO_168/PROT/10/06/2023/0003962 ASD CIRCOLO TENNIS LATIANO
JUNIORS DAVIS CUP 2023 (o COPPA 
DAVIS JUNIOR) - Under 16 Maschile 01/08/2023 - 04/08/2023 BRINDISI a 29 89.000,00 €

81 123701 AOO_168/PROT/12/06/2023/0003966 UISP Comitato Territoriale Lecce APS CHAMPION BABY DAY 2023 13/10/2023-15/10/2023 Nardò (LE) d 28 11.820,00 €

82 125272 AOO_168/PROT/12/06/2023/0003967 ASD Gargano 2000 Manfredonia CORRIMANFREDONIA 14^ EDIZIONE 28/10/2023-29/10/2023 MANFREDONIA d 23 10.000,00 € 16001256

83 124715 AOO_168/PROT/13/06/2023/0003980 AUTOMOBILE CLUB BARI 11° SLALOM DEI TRULLI 24/06/2023 - 25/06/2023 MONOPOLI b 13 61.000,00 €

84 126222 AOO_168/PROT/13/06/2023/0003988 FIGHT CLUBBING S.S.D.A R.L. Fight Clubbing World Championship 2023 18/11/2023 - 19/11/2023 Pala G. Ventura - Lecce a 26 59.200,00 € 16002376

4



N. ID pratica Protocollo Beneficiario Titolo evento Data svolgimento Luogo evento
Tipologia 
evento Punteggio

Importo 
concesso COR Note

Allegato 1 ELENCO ISTANZE AMMESSE

85 126200 AOO_168/PROT/14/06/2023/0003990 ASD POLISPORTIVA GAETANO CAVALLARO 26° COPPA CITTA' DI BISCEGLIE 09/12/2023 - 10/12/2023 BISCEGLIE c 21 40.500,00 €

86 125596 AOO_168/PROT/14/06/2023/0003992 LA FABRICA DI CORSA
CUT VERTICAL - CAMPIONATO ITALIANO 
SKY SPEED RACE 10/11/2023 CASTELLANETA b 14 50.500,00 €

87 126525 AOO_168/PROT/15/06/2023/0004022 ASD Vieste in movimento IBS DOMINA BEACH SOCCER TOUR 13/07/2023-16/07/2023 VIESTE (FG) c 28 44.000,00 €

88 126927 AOO_168/PROT/19/06/2023/0004065 Comune di Lecce
VOLLEYBALL WORLD BEACH PRO TOUR 
FUTURES EUROPE 08/06/2023-11/06/2023

MARINA DI SAN CATALDO - 
LECCE a 17 77.000,00 €

89 126703 AOO_168/PROT/23/06/2023/0004191 MEDITERRANEO SPORT SSD A RL
GRAND PRIX ITALIA 2023 - DTW 
TARANTO 17/09/2023 TARANTO b 26 59.500,00 € 16001410

90 128591 AOO_168/PROT/27/06/2023/0004238 ASD Surf Boom
MOTO SURF WORLD CHAMPIONSHIP GP 
PUGLIA 16/06/2023-18/06/2023 Rodi Garganico (FG) a 15 75.000,00 €

91 127032 AOO_168/PROT/27/06/2023/0004241 Comune di San Paolo di Civitate (FG) Palio San Paolo di Civitate 10/11/2023-12/11/2023 San Paolo di Civitate ( FG ) d 22 12.750,00 €

92 127822 AOO_168/PROT/28/06/2023/0004280 AUTOMOBILE CLUB LECCE 55° RALLY DEL SALENTO 25/05/2023-27/05/2023 Lecce b 21 55.750,00 € 16001439

93 129138 AOO_168/PROT/28/06/2023/0004281 A.S.D. Motonautica Gargano
Campionato del Mondo Offshore 2023 
Rodi Garganico 29/06/2023-02/07/2023 Rodi Garganico a 34 94.000,00 €

94 129808 AOO_168/PROT/30/06/2023/0004373 ASD MTB PUGLIA
4° COPPA ITALIA GIOVANILE XCO - 
GARGANO 26/08/2023-27/08/2023 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) c 17 37.500,00 €

95 130101 AOO_168/PROT/04/07/2023/0004433
FEDERAZIONE ITALIANA PALLAVOLO – COMITATO 
REGIONALE PUGLIA

CAMPIONATO EUROPEO SENIORES DI 
PALLAVOLO MASCHILE 2023 09/09/2023-12/09/2023 Bari a 29 53.513,79 € 16002410

*Importo limite massimo 
previsto dal Regolamento CE 
n. 1407/2013

96 130097 AOO_168/PROT/07/07/2023/0004500 Comune di Ascoli Satriano
LA PRIMA SETTIMANA SPORTIVA AD 
ASCOLI SATRIANO 28/08/2023-03/09/2023 ASCOLI SATRIANO d 17 11.750,00 €

97 130236 AOO_168/PROT/11/07/2023/0004535 Comune di Carapelle
Sport sotto le stelle: Beach volley - Basket 
…e non solo! 21/08/2023 - 27/08/2023 Carapelle d 30 10.000,00 €

98 139426 AOO_168/PROT/21/07/2023/0004970 Comune di Terlizzi SPORT D'AUTUNNO 14/10/2023-15/10/2023 TERLIZZI d 20 12.500,00 €

99 139755 AOO_168/PROT/21/07/2023/0004983 Comune di Carmiano
1° torneo quadrangolare riservato al 
calcio femminile 10/12/2023 Arnesano (LE) d 12 11.280,00 € 16001450

100 134925 AOO_168/PROT/25/07/2023/0005078 PARK WORLD TOUR ITALIA SSD a r.l.

World Ranking Event – Coppa Italia FISO - 
MOC - Mediterranean Open 
Championship 2023 01/04/2023-02/04/2023 Vieste c 13 30.000,00 € 16002287

101 144272 AOO_168/PROT/27/07/2023/0005146 Comune di Noicattaro Oltre la rete: il parco in festa 29/09/2023-01/10/2023 Noicattaro d 21 12.625,00 €

102 144412 AOO_168/PROT/27/07/2023/0005152 Comune di Taranto
MARINA MILITARE NASTRO ROSA TOUR 
TAPPA DI TARANTO 15/07/2023-18/07/2023 Taranto d 17 12.125,00 €

103 144621 AOO_168/PROT/31/07/2023/0005319 Comune di Taranto

DOUBLE MIXED OFFSHORE WORLD 
CHAMPIONSHIP (DMOWC) - 
CAMPIONATO MONDIALE DOPPIO MISTO 02/10/2023-08(10/2023 Taranto a 19 31.300,00 €

5



N. ID pratica Protocollo Beneficiario Titolo evento Data svolgimento Luogo evento
Tipologia 

evento
Motivazione

1 118825 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003676 CICLO CLUB SPONGANO ASD APS
CAMPIONATI ITALIANI ASSOLUTI 
CICLISMO PARALIMPICO MTB 14/10/2023 Castro (LE) 2 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

2 118836 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003677 CICLO CLUB SPONGANO ASD APS
CASTRO LEGEND CUP - X LEGEND 
UCI 15/10/2023 Castro (LE) 4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

3 119072 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003684
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
LEVANTE CAPRARICA Levante Futsal Cup 29/09/2023-30/09/2023 Caprarica di Lecce 4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

4 119623 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003687 A.P.D. Vigor Barletta
FORZA RAGAZZI....ADESSO TOCCA 
A NOI 25/09/2023-29/09/2023 Barletta 4 Art. 3 co. 8 dell'Avviso ES 2023

5 119937 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003695 UISP Comitato Regionale Puglia APS
CAMPIONATI NAZIONALI DI 
CALCIO GIOVANILE 02/06/2023-04/06/2023 GALLIPOLI, NARDO' 2 Art. 3 co. 8 dell'Avviso ES 2023

6 119900 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003696 A.S.D. BARLETTA BEACH SOCCER "Tofeo dei 13 Cavallieri" 28/08/2023-31/08/2023 Barletta 4 Art. 3 co. 8 dell'Avviso ES 2023

7 119972 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003697
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
ERACLIO CALCIO A 5 BARLETTA CITTA' DELLO SPORT 19/06/2023-25/06/2023 BARLETTA 4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

8 120144 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003699 UISP COMITATO REGIONALE PUGLIA APS ADESSO IN PIAZZA 02/06/2023
NARDO', SAN DONATO DI 

LECCE 4 Art. 3 co. 8 dell'Avviso ES 2023

9 120242 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003702
Associazione Sportiva Dilettantistica Soccer 
Guagnano Soccer Cup 01/12/2023-02/2023 Guagnano 4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

10 120246 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003703

COMITATO ORGANIZZATORE DEI CAMPIONATI 
MONDIALI DI COASTAL ROWIMG E BEACH 
SPRINT - BARLETTA 2023

Campionato Mondiale di Coastal 
Rowing e Beach Sprint Barletta 
2023 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

11 120287 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003704 Caprarica di Lecce Trofeo Città dell'Olio 16/12/2023  Caprarica di Lecce 3 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

12 120299 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003705
Associazione Sportiva Dilettantistica Levante 
Caprarica Levante Futsal Cup 29/09/2023-30/09/2023 Caprarica di Lecce 4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

13 120330 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003706
Associazione Sportiva Dilettantistica Evolution 
Sport e Fitness Gara di distensione su panca piana 17/12/2023 Veglie 4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

14 120361 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003714
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
COPA 90 CUP Summer Game 18/07/2023-22/05/2023

San Pancrazio Salentino 
(BR)

4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

Allegato 2 ELENCO ISTANZE ESCLUSE

6



N. ID pratica Protocollo Beneficiario Titolo evento Data svolgimento Luogo evento
Tipologia 

evento
Motivazione

Allegato 2 ELENCO ISTANZE ESCLUSE

15 119432 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003717
Associazione Sportiva Dilettantistica Salento 
Rugby

Trofeo Italiano Beach Rugby - 
Finale Nazionale categorie Senior 
Maschile e Femminile 27/07/2023-30/07/2023

Torre San Giovanni - 
Comune di Ugento (LE) 2 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

16 120218 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003735 Federazione Italiana di Atletica Leggera
Campionati Italiani Assoluti di 
Atletica Leggera 28/07/2023-30/07/2023 Molfetta (Bari) 2 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

17 121428 AOO_168/PROT/31/05/2023/0003736 ASD ATLETICA CAPO DI LEUCA TROFEO CIOLO 23/06/2023-25/06/2023 Gagliano del Capo 2 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

18 120484 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003757 non definita non definita non definita non definita -- Art. 10 co. 2 dell'Avviso ES 2023

19 122006 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003758 non definita non definita non definita non definita -- Art. 10 co. 2 dell'Avviso ES 2023

20 122302 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003762 non definita non definita non definita non definita -- Art. 10 co. 2 dell'Avviso ES 2023

21 122281 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003767 ASD ALLENAMENTI APS

AllenaMenti 2023 - 4° MEETING 
“Manifestazione Nazionale di 
Atletica Leggera FISDIR / FIDAL” 07/09/2023 MOLFETTA 4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

22 122537 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003788
Associazione Sportiva Dilettantistica Centro 
Danza e Teatro Verso Wesak 23/06/2023-24/06/2023 Lecce 4 Art. 4.2 co. 1 dell'Avviso ES 2023

23 122454 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003811 ASD Surf Boom
MOTO SURF WORLD 
CHAMPIONSHIP GP PUGLIA 16/06/2023-18/06/2023 Rodi Garganico (FG) 1 Art. 10 co. 2 dell'Avviso ES 2023 

24 122635 AOO_168/PROT/01/06/2023/0003813
CIRCOLO TENNIS "G. VERARDI" TAURISANO 
A.S.D.

XXII EDIZIONE TORNEO 
NAZIONALE OPEN 2° CATEGORIA 16/07/2023-23/07/2023 TAURISANO 4

Evento di durata superiore a quella 
prevista dall'art. 4.1. co. 1 lett. d) 
dell'Avviso ES 2023

25 122976 AOO_168/PROT/02/06/2023/0003823 ASD CIRCOLO TENNIS LATIANO JUNIORS DAVIS CUP 2023 01/08/2023-04/08/2023  LATIANO (BR) 1 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

26 123032 AOO_168/PROT/03/06/2023/0003824 CENTRO STUDI E RICERCA NUNDINAE APS
OLYMPICUS - GIOCHI STORICI ED 
OLIMPICI 17/09/2023 GRAVINA IN PUGLIA 4

Mancanza requisiti di cu all'art. 3 co. 1 
dell'Avviso ES 2023

27 122687 AOO_168/PROT/03/06/2023/0003826
F.I.T. ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

CONNESSIONE MENTE CORPO 
NELLO SPORT - 2023- III EDIZIONE 14/10/2023-21/10/2023 ALTAMURA (BA) 4

Evento di durata superiore a quella 
prevista dall'art. 4.1. co. 1 lett. d) 
dell'Avviso ES 2023

28 123246 AOO_168/PROT/05/06/2023/0003861
centro fitness bodyshape total training s.s.d. 
s.r.l. allenati contro la violenza 19/11/2023-25/11/2023

San Giovanni Rotondo, 
Manfredonia, Mattinata, 

Monte Sant'Angelo 4 Art. 4.2 co. 1 dell'Avviso ES 2023

7



N. ID pratica Protocollo Beneficiario Titolo evento Data svolgimento Luogo evento
Tipologia 

evento
Motivazione

Allegato 2 ELENCO ISTANZE ESCLUSE

29 123704 AOO_168/PROT/05/06/2023/0003862 Lega Navale Italiana - Sezione di Manfredonia Gran Nuotata del Golfo 26/08/2023-27/08/2023 Manfredonia 4
Comunicazione rinuncia prot. 
AOO_168/PROT/27/06/2023/0004264

30 123681 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003891 AVIS BASKET TRANI PRESIDENTE 17/06/2023-25/06/2023 PARCO 4

Evento di durata superiore a quella 
prevista dall'art. 4.1. co. 1 lett. d) 
dell'Avviso ES 2023

31 124339 AOO_168/PROT/06/06/2023/0003895 ASD CAVALIERS TRANI GIOCAMMINIAMO INSIEME 01/07/2023-11/07/2023 TRANI 4

Evento di durata superiore a quella 
prevista dall'art. 4.1. co. 1 lett. d) 
dell'Avviso ES 2023

32 125259 AOO_168/PROT/12/06/2023/0003965
DELFINI TARANTO Associazione Sportiva 
Dilettantistica Torneo American Football & Flag 03/12/2023-10/12/2023 Grottaglie TA 4

Evento di durata superiore a quella 
prevista dall'art. 4.1. co. 1 lett. d) 
dell'Avviso ES 2023

33 126166 AOO_168/PROT/14/06/2023/0004002 A.S.D. PIENZA BOXE MOLFETTA
TITOLO INTERCONTINENTALE 
I.B.O. 20/06/2023-20/07/2023 MOLFETTA 1 Art. 10 co. 2 dell'Avviso ES 2023

34 126564 AOO_168/PROT/15/06/2023/0004017 ASD BOYS TARANTO BASKET OLTRE LO SPORT
13-14-15/10/2023

TARANTO 2 Art. 10 co. 2 dell'Avviso ES 2023

35 126141 AOO_168/PROT/20/06/2023/0004092 ASD FEMMINILE MOLFETTA BANDO EVENTI SPORTIVI 2023 01/10/2023-30/06/2024 NAZIONALE 3

Evento di durata superiore a quella 
previsto all. art. 4.1. co. 1 dell'Avviso ES 
2023

36 128206 AOO_168/PROT/23/06/2023/0004188 NUOVA ATLETICA COPERTINO ASD APS
CORRI A COPERTINO ED. 7 - SEI 
ORE CON IL NOVELLO 11/11/2023 Copertino (Le) 4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

37 128667 AOO_168/PROT/28/06/2023/0004269 COLORI ATTIVI ASD APS CAPITANATA IN ROSA 22/10/2023-28/10/2023 MANFREDONIA 4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

38 129544 AOO_168/PROT/29/06/2023/0004323 ASD ATLETICA CAPO DI LEUCA CROSS DEL SALENTO Ugento 4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

39 126418 AOO_168/PROT/29/06/2023/0004324
CIRCOLO NAUTICO LA LAMPARA 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA II TAPPA TROFEO OPTISUD 2023

MARINA DI SANTA 
CATERINA - FRAZIONE DI 

NARDO' (LE) 3 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

40 129748 AOO_168/PROT/30/06/2023/0004367 ASD “CIRCOLO TENNIS MAGLIE”
Torneo BNL prequalificazioni 
Internazionale di Italia 25/03/2023-08/04/2023 Maglie (LE) 1

Evento declassato a tip. d) ma non 
ammissibile perché di durata > 7 gg, in 
contrasto con art. 4.1. co. 1 lett. d) 
dell'Avviso ES 2023

41 137299 AOO_168/PROT/21/07/2023/0004981 Cerignola Padel sotto le stelle 02/09/2023-03/09/2023 Cerignola 4 Art. 3 co. 8 dell'Avviso ES 2023

42 128964 AOO_168/PROT/21/07/2023/0004982 Cerignola Giro d'Italia elettrico "GIRO E" Cerignola 2 Art. 3 co. 8 dell'Avviso ES 2023

8



N. ID pratica Protocollo Beneficiario Titolo evento Data svolgimento Luogo evento
Tipologia 

evento
Motivazione

Allegato 2 ELENCO ISTANZE ESCLUSE

43 143765 AOO_168/PROT/26/07/2023/0005132 NOICATTARO Oltre la rete: il parco in festa 29/09/2023-01/10/2023
Parco Comunale - Piazza 

Dossetti 4 Art. 3 co. 6 dell'Avviso ES 2023

44 144914 AOO_168/PROT/27/07/2023/0005166 CARPINO DONNA E SPORT 04/04/2024-07/04/2023 CARPINO 4

Evento di durata superiore a quella 
prevista dall'art. 4.1. co. 1 lett. d) 
dell'Avviso ES 2023

45 146374 AOO_168/PROT/28/07/2023/0005226 Arnesano
PRIMO TROFEO GRUPPO 
SPORTIVO CICLISTICO ARNESANO 08/10/2023-15/10/2023 Arnesano 4

Evento di durata superiore a quella 
prevista dall'art. 4.1. co. 1 lett. d) 
dell'Avviso ES 2023

9


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2023-09-11T14:13:45+0200
	Benedetto Giovanni Pacifico


		2023-09-11T14:18:23+0200
	Elisa Dimatteo




